
ЧЕЛЯБИНСКИЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ

КОЛЛЕДЖ

М инистерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Челябинский профессиональный колледж»
(ГБПОУ «ЧелПК»)

ПРИКАЗ

« '\'Ь » 2023 года № Q'f" i3C>j{
г. Челябинск

О внесении изменений и дополнений 
в Положение об образовании, 
расходовании и. учете средств, 
полученных от приносящей доход 
деятельности, утвержденное
приказом ГБПОУ «ЧелПК» от 
2 9 .08.2018  № 0 1 -244/1

В соответствии с внесенными изменениями в Устав ГБПОУ «ЧелПК» от 
13.03.2023 -

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Пункт 2.3. раздела II Положения об образовании, расходовании и учете 
средств, полученных от приносящей доход деятельности, утвержденного приказом 
ГБПОУ «ЧелПК» от 29.08.2018 № 01 -244/1 изложить в следующей редакции:

«Колледж в соответствии с Уставом и законодательством Российской Федерации 
вправе вести следующие виды приносящей доход деятельности:

- посреднические услуги;
- спортивная, физкультурно-оздоровительная деятельность;
- транспортные услуги, в том числе перевозки населения и грузов собственным 

транспортом;
- проведение обслуживания и ремонта приборов, оборудования и иной техники;
- ремонтно-строительные, строительно-монтажные и сантехнические работы;
- разработка и реализация образовательных программ, методик;
- создание и использование интеллектуальных продуктов (полезных моделей, 

компьютерных программных продуктов;
- оказание услуг по приему, хранению товарно-материальных ценностей;
- оказание услуг по тиражированию;
- оказание редакционных, издательских полиграфических, информационных

услуг;



- выполнение художественных, оформительских и дизайнерских работ;
- оказание консультационных услуг;
- организация и проведение ярмарок, аукционов, выставок, презентаций, 

спортивных, культурно-массовых и других мероприятий;
- производство и реализация собственной продукции;
- деятельность столовых и буфетов при Учреждении;
- производство и реализация продукции производственного, технического, 

учебного и бытового назначения;
- сдача в наем жилых помещений в общежитии для временного проживания 

граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- оказание услуг гражданам, проживающим в общежитии;
- независимая оценка качества подготовки обучающихся;
- независимая оценка качества образовательной деятельности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность;
- оказание вида деятельности по предоставлению мест для временного 

проживания;
- сдача имущества в аренду, а также заключение других гражданско-правовых 

договоров, связанных с использованием имущества, находящегося в оперативном 
управлении Учреждения, в порядке, установленном действующим законодательством 
Российской Федерации и Челябинской области;

- платные образовательные услуги.».
2. Приказ довести до заинтересованных лиц.
3. Инженеру-программисту Овсянникову И.К. разместить на официальном сайте 

ГБПОУ «ЧелПК» Положение об образовании, расходовании и учете средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, утвержденное приказом ГБПОУ 
«ЧелПК» от 29.08.2018 № 01-244/1, с учетом внесенных изменений настоящим 
приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Г. Василяускене


		2024-02-20T08:38:02+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"




